
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση καταβολής ληξιπρόθεσμων χρεών λόγω 
των έντονων καιρικών φαινομένων (ανεμοστρό-
βιλου, ισχυρής χαλαζόπτωσης-πλημμύρας) που 
εκδηλώθηκαν στις 08/09/2016 στον Δήμο Πηνει-
ού, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας.

2 Ρύθμιση καταβολής ληξιπρόθεσμων χρεών λόγω 
των πλημμυρικών φαινομένων που εκδηλώθηκαν 
στις 06, 07 και 08/09/2016 στον Δήμο Ήλιδας, της 
Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ Α.Ε., ως Προμη-
θευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέρ-
γειας, για το πέμπτο έτος παροχής της υπηρεσίας, 
σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 114/2013 
(ΦΕΚ Β’ 682/22.03.2013).

4 Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ Α.Ε., ως Προμη-
θευτή Καθολικής Υπηρεσίας Ηλεκτρικής Ενέργει-
ας, για το πέμπτο έτος παροχής της υπηρεσίας, 
σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 115/2013 
(ΦΕΚ Β’ 682/ 22.03.2013).

5 Παροχή άδειας για την διαχείριση απαιτήσεων 
από δάνεια και πιστώσεις στην εταιρεία με την 
επωνυμία «Aktua Ελλάς Χρηματοοικονομικές 
Λύσεις Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Απαι-
τήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις», σύμφω-
να με το ν.  4354/2015, όπως ισχύει, και την ΠΕΕ 
95/27.5.2016

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην Α2α/Γ.Π.84259/ 
23.12.2016 απόφαση του Υπουργού Υγείας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 4265/30.12.2016 (τ.Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΟΛ 1038 (1)
    Ρύθμιση καταβολής ληξιπρόθεσμων χρεών λόγω 
των έντονων καιρικών φαινομένων (ανεμοστρό-
βιλου, ισχυρής χαλαζόπτωσης-πλημμύρας) που 
εκδηλώθηκαν στις 08/09/2016 στον Δήμο Πη-
νειού, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρθρου 

του ν.2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες 
ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του που δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται σε 
εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύρων ή άλλων θε-
ομηνιών από τις οποίες προκαλούνται σημαντικές ζημιές 
σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων να αναστέλλει την 
είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφειλών προς το Δημόσιο.

2. Την απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
ΠΟΛ 1139/16.09.2016 (ΦΕΚ 3021 /Β΄/21.09.2016)

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Το π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ Α' 178/2014 και 25/2015) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α'210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ' αριθ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016 (ΦΕΚ 3696 Β')
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου».

8. Τις διατάξεις του ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α') «Επείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 41.

9. Την υπ' αριθ. 6418/9.9.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΨΓΠ465ΦΘΕ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 970

8431



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8432 Τεύχος Β’ 970/22.03.2017

ΣΨΧ) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος Πηνειού, της Π.Ε. 
Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας λόγω των έντο-
νων καιρικών φαινομένων (ανεμοστρόβιλου, ισχυρής χαλα-
ζόπτωσης-πλημμύρας) που εκδηλώθηκαν στις 08/09/2016.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 2226/07.3.2017 έγγραφο αίτημα 
του Δήμου Πηνειού προς την Υφυπουργό Οικονομικών 
Α. Παπανάτσιου με θέμα «Ρύθμιση καταβολής ληξιπρό-
θεσμων χρεών λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων 
στις περιοχές του Δήμου Πηνειού, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηλείας».

11. Το γεγονός ότι τα εν λόγω έντονα καιρικά φαινόμε-
να είχαν ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική 
και οικονομική ζωή στις ανωτέρω περιοχές.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τα χρέη στη Φορολογική Διοίκηση των φυσικών και νο-
μικών προσώπων και των νομικών οντοτήτων, που έχουν 
την κύρια κατοικία ή κύρια εγκατάσταση (έδρα) στον 
Δήμο Πηνειού, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, τα οποία ήταν ληξιπρόθεσμα μέχρι την έκδοση 
της απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών ΠΟΛ 
1139/16.09.2016 (ΦΕΚ 3021 Β'/21.09.2016) και η είσπραξη 
τους ανεστάλη με την παράγραφο 2 της ανωτέρω απόφα-
σης, ρυθμίζονται κατόπιν αιτήσεως του οφειλέτη σε είκοσι 
τέσσερις (24) ίσες μηνιαίες δόσεις χωρίς τις προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης καταβολής που αντιστοιχούν σε αυτά κατά 
τις ισχύουσες διατάξεις του ΚΕΔΕ και του ΚΦΔ. Η αίτηση 
του οφειλέτη για την υπαγωγή στη παρούσα ρύθμιση πρέ-
πει να κατατεθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. μέχρι τις 6/4/2017. Η 
υπαχθείσα στη ρύθμιση βασική οφειλή δεν επιβαρύνεται 
με επιπλέον προσαυξήσεις/τόκους/πρόστιμο εκπρόθε-
σμης καταβολής κατά τη διάρκεια της ρύθμισης.

Η καταβολή της πρώτης δόσης γίνεται μέχρι την 
10/4/2017 και οι επόμενες μέχρι την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα των επόμενων μηνών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στις διατάξεις 
της ρύθμισης της υποπαραγράφου Α2 της παραγράφου 
Α του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') 
όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2017

Η Υφυπουργός
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. ΠΟΛ. 1039 (2)
Ρύθμιση καταβολής ληξιπρόθεσμων χρεών 
λόγω των πλημμυρικών φαινομένων που εκδη-
λώθηκαν στις 06, 07 και 08/09/2016 στον Δήμο 
Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-

θρου του ν.2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με τις 

οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του που 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύ-
ναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύρων 
ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται ση-
μαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων να 
αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφειλών 
προς το Δημόσιο.

2. Την απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
ΠΟΛ 1132/16.09.2016 (ΦΕΚ 3021 Β'/21.09.2016).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Το π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ Α' 178/2014 και 25/2015) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α'210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ' αριθ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016 (ΦΕΚ 3696 
Β') απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου».

8. Τις διατάξεις του ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α') «Επείγου-
σες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 41.

9. Την υπ' αριθ. 6417/09.09.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 6ΝΕΠ465ΦΘΕ-
ΩΑ3) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος Ήλιδας, της 
Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας λόγω των 
πλημμυρικών φαινομένων που εκδηλώθηκαν στις 06, 07 
και 08/09/2016.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 4906/06.03.2017 έγγραφο αίτη-
μα του Δήμου Ήλιδας προς την Υφυπουργό Οικονομικών 
Α. Παπανάτσιου με θέμα «Αίτημα για ρυθμίσεις ληξιπρο-
θέσμων οφειλών στα ταμεία του Δημοσίου».

11. Το γεγονός ότι τα εν λόγω έντονα καιρικά φαινόμε-
να είχαν ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική 
και οικονομική ζωή στις ανωτέρω περιοχές.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τα χρέη στη Φορολογική Διοίκηση των φυσικών και 
νομικών προσώπων και των νομικών οντοτήτων, που 
έχουν την κύρια κατοικία ή κύρια εγκατάσταση (έδρα) 
στο Δήμο Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, τα οποία ήταν ληξιπρόθεσμα μέχρι την 
έκδοση της απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών ΠΟΛ 1132/16.09.2016 (ΦΕΚ 3021 Β'/21.09.2016) 
και η είσπραξη τους ανεστάλη με την παράγραφο 2 της 
ανωτέρω απόφασης, ρυθμίζονται κατόπιν αιτήσεως του 
οφειλέτη σε είκοσι τέσσερις (24) ίσες μηνιαίες δόσεις 
χωρίς τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής που 
αντιστοιχούν σε αυτά κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
ΚΕΔΕ και του ΚΦΔ. Η αίτηση του οφειλέτη για την υπα-
γωγή στη παρούσα ρύθμιση πρέπει να κατατεθεί στην 
αρμόδια Δ.Ο.Υ. μέχρι τις 6/4/2017. Η υπαχθείσα στη ρύθ-
μιση βασική οφειλή δεν επιβαρύνεται με επιπλέον προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8433Τεύχος Β’ 970/22.03.2017

σαυξήσεις/τόκους/πρόστιμο εκπρόθεσμης καταβολής 
κατά τη διάρκεια της ρύθμισης.

Η καταβολή της πρώτης δόσης γίνεται μέχρι την 
10/4/2017 και οι επόμενες μέχρι την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα των επόμενων μηνών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στις διατάξεις 
της ρύθμισης της υποπαραγράφου Α2 της παραγράφου 
Α του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') 
όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2017

Η Υφυπουργός
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 225/2017 (3)
Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ Α.Ε., ως Προ-

μηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής 

Ενέργειας, για το πέμπτο έτος παροχής της υπη-

ρεσίας, σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ' αριθ. 

114/2013 (ΦΕΚ Β' 682/22.03.2013).

  Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
(συνεδρίαση την 16η Μαρτίου 2017) 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α'179/ 22.8.2011) 
και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 32 παράγραφος 1, 
56 και 57.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρι-
κής Ενέργειας σε Πελάτες (υπ' αριθ. Δ5-ΗΛ/Β/Φ1.20/
οικ.6262/29.3.2013 απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ, 
ΦΕΚ Β' 832/ 09.04.2013, όπως τροποποιήθηκε με την υπ' 
αριθ. ΑΠΕΗΛ/Γ/Φ1/οικ. 177367 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΝ, ΦΕΚ Β'1463/ 24.05.2016).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού 
Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας που έχει 
εγκριθεί με την από 31.01.2012 υπ' αρ. 57/2012 απόφαση 
ΡΑΕ (ΦΕΚ Β' 103/31.01.2012), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Συναλλαγών Ηλεκτρικής 
Ενέργειας που έχει εγκριθεί με την από 31.01.2012 υπ' 
αρ. 56/2012 απόφαση ΡΑΕ (ΦΕΚ Β' 104/31.01.2012), όπως 
ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του Εγχειριδίου Διαχείρισης Μετρήσε-
ων και Περιοδικής Εκκαθάρισης Προμηθευτών Δικτύου 
(ΦΕΚ Β' 2773/18.12.2015).

6. Την υπ' αριθ. 114/2013 απόφαση της ΡΑΕ με θέμα: 
«Ανάθεση Υπηρεσιών Προμηθευτή Τελευταίου Κατα-
φυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, κατόπιν της πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος του άρθρου 57, ν. 4001/2011» (ΦΕΚ Β' 
682/22.03.2013).

7. Την υπ' αριθ. 673/ 2014 απόφαση της ΡΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ ΑΕ, ως Προμηθευτή Τε-
λευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το δεύ-

τερο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την από-
φαση ΡΑΕ υπ' αριθ. 114/2013 (ΦΕΚ Β' 682/22.03.2013)» 
(ΦΕΚ Β' 3200/ 28.11.2014).

8. Την υπ' αριθ. 212/2015 απόφαση της ΡΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ ΑΕ, ως Προμηθευτή 
Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το 
τρίτο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την από-
φαση ΡΑΕ υπ' αριθ. 114/2013 (ΦΕΚ Β' 682/22.03.2013)» 
(ΦΕΚ Β' 1281/ 29.06.2015).

9. Την υπ' αριθ. 223/2016 απόφαση της ΡΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ ΑΕ, ως Προμηθευτή 
Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το τέ-
ταρτο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την από-
φαση ΡΑΕ υπ' αριθ. 114/2013 (ΦΕΚ Β' 682/22.03.2013)» 
(ΦΕΚ Β' 2611/24.08.2016).

10. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-193476/10.03.2015 επι-
στολή της ΔΕΗ ΑΕ. «Ρυθμίσεις Προμηθευτή Τελευταίου 
Καταφυγίου και Καθολικής Υπηρεσίας».

11. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-207223/07.06.2016 επι-
στολή της ΔΕΗ Α.Ε. «Τιμολόγια Προμηθευτή Τελευταίου 
Καταφυγίου και Καθολικής Υπηρεσίας».

12. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ι-218185/03.03.2017 επι-
στολή της ΔΕΗ Α.Ε. «Τιμολόγια Προμηθευτή Τελευταίου 
Καταφυγίου και Καθολικής Υπηρεσίας».

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 32 του ν. 4001/2011, οι πράξεις κανονιστι-
κού χαρακτήρα που εκδίδονται από τη ΡΑΕ, δημοσιεύο-
νται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Σκέφτηκε ως εξής:
Επειδή, με την υπ' αριθ. 114/ 2013 απόφαση της ΡΑΕ με 

θέμα: «Ανάθεση Υπηρεσιών Προμηθευτή Τελευταίου Κα-
ταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, κατόπιν της πρόσκλη-
σης ενδιαφέροντος του άρθρου 57, ν. 4001/2011» (ΦΕΚ 
Β'682/22.03.2013), η ΔΕΗ Α.Ε. ορίστηκε ως Προμηθευ-
τής Τελευταίου Καταφυγίου, για περίοδο πέντε (5) ετών, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 4001/2011 και την 
ανωτέρω απόφαση (σχετ. 6).

Επειδή, κατά την ίδια απόφαση: (α) η ΔΕΗ Α.Ε. οφείλει 
να δημοσιεύει ετησίως τα τιμολόγια που θα ισχύουν ανά 
κατηγορία Πελατών ή τη μεθοδολογία υπολογισμού της 
χρέωσης που θα ισχύει σε περίπτωση που δεν υφίσταται 
δημοσιευμένο τιμολόγιο για συγκεκριμένη κατηγορία 
Πελατών, για την παροχή υπηρεσίας Προμήθειας Τελευ-
ταίου Καταφυγίου και (β) η εφαρμογή των τιμολογίων ή 
των μεθοδολογιών αυτών προϋποθέτει τη συναίνεση της 
ΡΑΕ σε ετήσια βάση, με στόχο να διασφαλίζεται ότι αντα-
νακλούν τις επικρατούσες συνθήκες στη χονδρεμπορική 
αλλά και τη λιανική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας, καθ' 
όλο το διάστημα των πέντε (5) ετών, κατά το οποίο προ-
σφέρεται η ανωτέρω υπηρεσία, δια της έκδοσης σχετι-
κής απόφασης της Αρχής, κατόπιν εισήγησης της ΔΕΗ 
Α.Ε. Ακολούθως, η παροχή της υπηρεσίας αυτής από 
τη ΔΕΗ Α.Ε. διέπεται από τους όρους και προϋποθέσεις 
των - κατά τα ανωτέρω - εγκεκριμένων τιμολογίων ή με-
θοδολογιών του αντίστοιχου έτους παροχής της υπηρε-
σίας, τα οποία ισχύουν μέχρι την έκδοση απόφασης ΡΑΕ 
για το επόμενο έτος παροχής της υπηρεσίας.


